
 1 

SMLOUVA O ÚČINKOVÁNÍ 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. – občanského zákoníku v platném znění 

a dle zák. č. 121/2000 Sb. – Autorský zákon v platném znění mezi stranami 

 

AGENTURA: Yellow Pro, s.r.o. 

Gabinova 823/2, Praha 5, 152 00 

IČ: 03746674 

Neplátce DPH 

Číslo účtu: 2700752544/2010 

Kontaktní osoba: Petra Nováková, tel.: 732 425 821 

 

POŘADATEL:  Městský dům kultury Karviná 

tř. Osvobození 1639/43 

735 06, Karviná-Nové Město 

Zastoupen: ředitelkou Mgr. Olgou Humplíkovou 

IČO: 00320463, DIČ: CZ00320463 

Plátce DPH  

Bankovní spojení: KB Karviná, č. účtu: 335791/0100 

E-mail: podatelna@medk.cz 

Odpovědná osoba: Dagmar Krejčí, tel. 596309002,724450936, e-mail: d.krejci@medk.cz      

 

 

      uzavírají tuto smlouvu na vystoupení Josefa Zímy s kapelou určenou následujícími 

podmínkami: 

 

Datum uskutečnění: 8. 3. 2018 

Hodina vystoupení: od 17 hodin 

Délka vystoupení: 80 minut + přestávka 

Akce: Koncert pro veřejnost (žánr dechovka) 

Místo konání: Městský dům kultury Karviná, tř. Osvobození 1639/43, 735 06  Karviná-

Nové Město 

 

 

 

POŘADATEL se zavazuje uhradit za vystoupení částku ve výši: 62 000,- Kč (honorář včetně 

dopravy) takto: na základě zálohové faktury 50% částky uhradí Pořadatel Agentuře před 

konáním vystoupení bezhotovostním převodem na bankovní účet Agentury.  

Zbývajících 50% sjednané částky uhradí Pořadatel na základě vystavené faktury po 

vystoupení se splatností 10 dní bezhotovostním převodem na bankovní účet Agentury.  

Pořadatel se zavazuje dodržet splatnost uvedenou na faktuře. 

 

Zvláštní ujednání: Repertoárový list bude dodán po ukončení vystoupení. 

 

I. Technické podmínky (zajistí pořadatel): 
1. Přístup do prostor konání min. 3 hodiny před začátkem vystoupení. 

2. Přítomnost profesionálního zvukaře a osvětlovače. 

3. Josef Zíma: 1 kvalitní mikrofon pro 1 umělce (na mluvené slovo a zpěv), CD (i USB) 

přehrávač pro reprodukci halfplaybacku, kvalitní odposlech. 

4. Kapela (složení – piano, basa, bicí, 2 x klarinet, trumpeta a trombón): naladěné a 

ozvučené piano, 2 x mikrofon na nástroje a 2 x zpěvový mikrofón.  



 2 

5. Šatny uzamykatelné se zrcadlem pro 2 + 8 umělců v blízkosti místa vystoupení. 

6. Parkování pro umělce – 4 vozy a povolení k vjezdu pro auta realizačnímu týmu 

k místu konání akce. 

7. Barovou, či jakoukoliv vyšší židli na pódiu pro Josefa Zímu. 

8. Občerstvení pro 1 umělce a tým (10 lidí celkem). 

 

 

II. Všeobecné podmínky: 
1. Agentura se zavazuje, že se umělec Josef Zíma s kapelou dostaví na místo účinkování 

včas tak, aby byl schopen zahájit vystoupení ve sjednanou dobu.  

2. Pořadatel je povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví účinkujících, požární 

ochranu a odpovídá za případné majetkové škody vzniklé v souvislosti s vystoupením, 

pokud je porušením svých právních povinností zaviní. 

3. Pořadatel informuje diváky o tom, že je zakázáno pořizování obrazových 

či zvukových záznamů uměleckého vystoupení interpreta. 

4. V případech, že pořadatel zruší již smluvně potvrzené vystoupení do 30 dní před akcí, 

zaplatí 50% smluvní částky. Dojde-li ke zrušení smlouvy ze strany pořadatele 

v období 29 dnů před datem konání vystoupení, zaplatí pořadatel 100% smluvní 

částky splatné do 3 dnů od vystavení daňového dokladu. Toto platí i v případě 

neuskutečnění akce z důvodů nedodržení všeobecných či technických podmínek. 

5. Pokud bude vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídatelné nebo neodvratitelné 

události ležící mimo smluvní strany, např. přírodní katastrofa, úřední zákaz apod. nebo 

z důvodů nepředvídatelné a neodvratitelné události ze strany umělce, úraz, úmrtí 

v rodině apod. mají obě smluvní strany právo od této smlouvy odstoupit bez 

jakýchkoli nároků na finanční úhradu.  

6. Pořadatel je povinen v souladu s obecně závaznými právními předpisy získat svolení 

a zaplatit odměnu za veřejné nedivadelní provozování děl, která jsou v rámci 

předmětného koncertu uměleckými výkony prováděna (viz přiložený repertoárový 

list); získání těchto práv není předmětem této smlouvy. Podle vyhl. MK ČR č. 

241/1991 Sb., přísluší výhradní oprávnění udílet svolení a vybírat odměny za veřejné 

nedivadelní provozování děl hudebních s textem nebo bez textu Ochrannému svazu 

autorskému (OSA); čímž není dotčeno právo autora vykonávat svá práva samostatně 

bez prostřednictví OSA. Opomenutím shora uvedené povinnosti získat svolení 

a zaplatit odměnu se pořadatel vystavuje nebezpečí postihu civilně i trestně právního. 

7. Uzavření této smlouvy nezbavuje pořadatele povinností oznámit konání akce 

obecnímu (městskému) úřadu dle zákona č. 84/90 Sb. O právu shromažďovacím  

a proplatit výměr autorských poplatků. 

8. Na právní vztahy založené touto smlouvou se vztahují ustanovení o provedení a užití 

uměleckého výkonu podle zákona č. 121/2000 Sb. Spory o nárocích vyplývajících 

z této smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním rozhodují soudy.  

9. Tato smlouva nabývá platnost podpisem smluvních stran. Její změny, doplňky  

a přílohy musí mít písemnou formu a musí být podepsány oběma smluvními stranami 

(včetně razítek nebo čísel OP). Vypověditelná je pouze písemně s uvedením řádných 

důvodů k tomuto vedoucích. 

10. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – Místní předpis PO a BOZP. Agentura 

podpisem této smlouvy stvrzuje, že s tímto seznámila vystupující umělce a tito se při 

své činnosti budou řídit dohodnutými postupy, vnitřními pokyny a informacemi v 

tomto předpise. 



 3 

11. Městský dům kultury Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto 

zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí Městský dům kultury Karviná. 

      Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o   

      registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv  

      bude zveřejněn celý rozsah smlouvy včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 

 

12. Pořadatel je povinen vrátit podepsanou kopii smlouvy do 14 pracovních dnů 

od doručení. 

 

 

 

 

 

 

  

  V Karviné dne 17. 1. 2018                                                   V Praze dne 10. 1. 2018 

 

 

 

                                               

………………………………….                                         …………………………………… 

Mgr. Olga Humplíková, ředitelka                                         Yellow Pro, s. r. o.                                                                                                              

 


